den offi  cielle valutakurs VEF/USD 2,15.

For yderligere information se note 36 og 37
i koncernregnskabet.

lægsaktiver til et højere infl ationskorrige-
ret niveau med fradrag af skat.

Devaluering af Bolivaren
Den 8. januar 2010 blev den offi  cielle kurs på
bolivar (VEF) i forhold til USD, som havde væ-
ret fastsat til 2,15 siden marts 2005, fastsat
til 2,60 til import af fødevarer, lægemidler og
andre essentielle varer. For alle andre varer
blev USD kursen fastsat til 4,30 VEF. Samtidig
blev eksistensen af en tredje kurs – kendt som
den parallelle kurs – offi  cielt anerkendt og vil
fremover blive kontrolleret gennem den vene-
zuelanske centralbank med henblik på at
undgå omfattende spekulation. Regeringen
arbejder på at stabilisere den parallelle kurs
tæt på VEF/USD 4,30.

Betaling af royalties optjent, og dividender
som er deklareret før 8. Januar 2010, udbe-
tales til kurs VEF/USD 2,60. Alle fremtidige
betalinger, herunder udbetaling af af royal-
ties, vil ske til VEF/USD 4,30. Denne kurs vil

Illustrativ devalueringspåvirkning Rapporteret 2009 (IAS 29)  Illustrativ påvirkning Pro forma 2009 (omregnet
DKK mio. kurs på VEF/USD 2,15 af devaluering offi  ciel kurs på VEF/USD 4,30)

Omsætning 6.607 - 2.350 4.257

EBITDA 697 - 304 393

Primært dri� sresultat (EBIT) 510 - 226 284

Resultat før skat 475 - 207 268

Årets resultat 214 - 105 109

Egenkapital i alt 2.461 - 855 1.606

Langfristede aktiver 1.746 - 708 1.038

Aktiver i alt 4.472 - 1.597 2.875

Omsætning og primært dri� sresultat (EBIT) Omsætning Primært dri� sresultat (EBIT)

 Pro forma 2008 Ændring Ændring Pro forma 2008 Ændring Ændring
DKK mio. 2009   i DKK  % i USD/LV % 1) 2009  i DKK % i USD/LV % 1)

Foods 4.340 3.347 29,7 24,6 600 538 11,5 7,8

Industrial Ingredients 1.347 1.295 4,0 2,2 56 64 -12,5 -14,7

Moving & Relocation Services 560 668 -16,2 -19,9 49 76 -35,5 -37,7

Forretningssegmenter 6.247 5.310 17,6 13,7 705 678 4,0 2,1

Moder og andre ufordelte aktiviteter   -48 -48

ØK-koncernen 6.247 5.310 17,6 13,7 657 630 4,3 2,4

12 Årsrapport 2009   |   A/S Det Østasiatiske Kompagni

LEDELSENS REGNSKABSBERETNING FOR 2009

Regnskabsmæssigt resultat

RESULTATOPGØRELSE
Gennemgangen af resultatopgørelsen er
koncentreret om forskelle mellem historiske
tal fra 2009  i forhold til 2008. Kommenta-
rer ang. hyperinfl ationstal kan fi ndes på side
10-11 og i note 36 og 37.

Den historiske resultatopgørelse er positivt